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Bu rapor güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen veriler kullanılarak yalnızca bilgilendirme 
amacıyla hazırlanmış olup herhangi bi r yatırım tavsiyesi olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer a lan görüş ve 
değerlendirmeler İs tanbul Maden ve Metaller İhracatçı Bi rl ikleri Genel Sekreterliğinin kurumsal yaklaşımını 
yans ıtmamaktadır. İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Bi rlikleri Genel Sekreterliği bu raporda yer a lan görüş, 

değerlendirme ve bilgilerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. 
İs tanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde 
bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle oluşabilecek 

doğrudan veya dolaylı zararlardan İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği sorumluluk kabul 
etmemektedir. 
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Yönetici Özeti 
Kasım 2025 Ekonomi ve İhracat Bülteni, küresel ölçekte korumacılığın ve parçalanmanın güçlendiği, buna 

rağmen ticaret akımlarının yeni güzergahlar üzerinden akmaya devam ettiği bir dönemi resmediyor. ABD’nin yıl 

içinde devreye aldığı yüksek tarifeler, küresel ekonominin gidişatına dair belirsizliği artırırken, IMF ve diğer 
kuruluşlar dünya büyüme tahminlerini aşağı yönlü güncelliyor; 2025 küresel büyüme tahmini %3,2, 2026 

tahmini %3,1’e çekilmiş durumda. Buna karşılık dünya imalat PMI’ı 50’nin biraz üzerinde, yani zayıf ama pozitif 

bir küresel faaliyet sinyali veriyor. 2025 serbest ticaret açısından zor bir yıl olurken, Trump yönetiminin gümrük 
vergileri dünya ticaret sisteminde şok etkisi yaratmış; buna rağmen DTÖ, 2025 mal ticareti büyüme tahminini 

%0,9’dan %2,4’e revize ederek firmaların yeni koşullara uyum sağladığını ortaya koymuş durumda. Çin ABD 

pazarındaki kaybını AB, ASEAN ve Afrika’ya yönelerek telafi ederken; AB de Mercosur, Endonezya, Hindistan ve 

BAE ile serbest ticaret anlaşmalarını hızlandırarak küresel ticaret diplomasisinde daha belirgin bir aktör haline 
geliyor. 

Küresel emtia piyasalarında 2020 sonrası dönemin sert dalgalanmaları sonrasında 2026’ya doğru daha “düşük 
ama dengeli fiyat” dönemine girileceği öngörülüyor. Yakıt ve gıda tarafında, ABD’nin sert ticaret politikaları ve 

Çin ekonomisindeki sorunların talebi sınırlıyor. Buna karşın, ABD, Katar ve diğer bölgelerde devreye giren yeni 

enerji  projeleri kapasite artışı sağlanıyor ve de iklim değişikliğinin etkisiyle sert kışların azalması ile enerji talebi 
düşüyor. 2025’teki bereketli buğday, mısır ve soya hasadı küresel stokları artırarak arzı güçlendiriyor. Sonuç 

olarak da enerji  ve tarım fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı oluşuyor. Değerli  metallerde altın ve gümüş, 

jeopolitik belirsizlikler, ticaret şokları ve ABD’deki düşük faiz beklentisi nedeniyle güçlü talep görmeye devam 
ediyor; ons altının 4.000 doların üzerine çıkması ve 4.500 dolar seviyelerinin de mümkün hale gelmesi bu 

tabloyu yansıtıyor. Endüstriyel metallerde seyre yön veren baş aktör bakır ise, ABD’nin ithalata getirdiği %50’lik 

tarife, elektrikli araçlara yönelik talep, Fed’in faiz rotası ve olası arz kesintileri gibi faktörlere bağlı olarak 2026’da 
hem küresel büyümenin göstergesi hem de fiyat dalgalanmalarının odağı olmaya aday. Genel çerçevede yakıt 

ve gıdada arz fazlası fiyatları baskılarken, değerli metaller belirsizlikle desteklenen yüksek talep sayesinde güçlü 

seyrini koruyor; endüstriyel metaller ise küresel büyüme görünümüyle birlikte emtia piyasalarının yönünü tayin 
edecek. 

Türkiye ekonomisi 2025’in üçüncü çeyreğinde yıl lık bazda %3,7 büyüyerek pozitif ama ıl ımlı bir görünüm 

sergiliyor; aynı dönemde cari fiyatlarla GSYH, geçen yıl ın aynı çeyreğine göre %41,6 artarak 17,4 trilyon TL 
seviyesine yükselmiş durumda. Sanayi üretimi Eylül 2025’te yıl lık %2,9 artarken, aylık bazda %2,2 gerilemiş; 

imalat sanayi kapasite kullanım oranı Kasım ayında mevsimsellikten arındırılmış olarak %74,1, arındırılmamış 

seride %74,4 seviyesinde gerçekleşiyor. İşgücü piyasasında işsizlik oranı Eylül itibarıyla %8,6; genç işsizlik %14,9 
ve atıl  işgücü oranı %28,6 i le emek piyasasında hâlâ kayda değer bir rezerv bulunduğuna işaret ediyor. Cari 

işlemler hesabı Eylül’de 1,1 milyar dolar fazla verirken, hizmetler dengesi ve özellikle seyahat gelirleri bu fazla 

üzerinde belirleyici rol oynuyor. Ciro endeksi Eylül 2025’te sanayi, inşaat, ticaret ve hizmetler toplamında yıllık 
%37,5 yükselmiş; ticaretteki %41,6 ve hizmetlerdeki %37’lik artış, fiyat etkisiyle birlikte canlı bir nominal 

aktiviteye işaret ediyor. Enflasyon cephesinde ise TÜFE Kasım 2025’te yıl l ık %31,07 düzeyine gerileyerek 

kademeli bir dezenflasyon sürecine işaret ediyor; gıda ve alkolsüz içeceklerde yıl lık artış %27,44, ulaştırmada 
%29,23, konutta ise %49,92 ile daha yüksek seyrediyor. Buna karşın TCMB, Kasım ayında politika faizini %46’dan 

%43’e indirerek sıkı ama kademeli gevşeyen bir para politikası patikası izliyor; 2025 içinde politika faizi seviyesi 

%50’den %39,5 bandına çekilmiş durumda. PMI göstergeleri ise iç ve dış talep koşullarında zayıflamaya işaret 
ediyor: Türkiye imalat PMI’ı Ekim’de 46,5, Yeni İhracat Siparişleri Endeksi de 46,5 değerini alarak, önceki aya 
kıyasla ihracat talebinde azalışa işaret ediyor. 

Dış ticaret cephesinde 2025 yılı Ekim ayında ihracat 24,0 milyar dolar i le yıl lık %2,3 artarken, ithalat 31,4 milyar 

dolar i le %6,6 yükselmiş; dış ticaret hacmi 55,4 milyar dolar, açık ise 7,4 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Ocak–Ekim döneminde ihracat 224,6 milyar dolar i le %3,9; ithalat ise 299 milyar dolar i le %6 oranında artmış, 

ihracatın ithalatı karşılama oranı %75,1 düzeyinde oluşmuştur. Bölgesel dağılımda Avrupa Birliği, Ekim 2025’te 
10,49 milyar dolarlık ihracat ve %43,7 pay ile açık ara en büyük pazar olmayı sürdürürken, Yakın ve Orta Doğu 

3,74 milyar dolar ve %15,6 payla ikinci, AB dışı Avrupa ülkeleri 3,66 milyar dolar ve %15,2 payla üçüncü sırada 

yer almaktadır. Sektörel kompozisyonda Ekim ayında en fazla ihracat gerçekleştiren sektör 3,8 milyar dolar ve 
%18,2 payla Otomotiv Endüstrisi olurken, Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 2,6 milyar dolar ve %12,6 payla ikinci, 

Elektrik ve Elektronik sektörü 1,6 milyar dolar ve %6,1 payla üçüncü sıradadır; çelik, demir ve demir dışı metaller 
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i le hazır giyim ve makine sektörleri de hem ayl ık hem kümülatif verilerde Türkiye ihracatının temel sütunları 
arasında yer almaya devam etmektedir. 

Bu tablo birlikte okunduğunda, Kasım 2025 itibarıyla dünya ekonomisinin daha korumacı ve politize bir ticaret 
ortamına doğru ilerlediği, emtia piyasalarının düşük fakat nispeten dengeli fiyatlarla yeni bir normale yaklaştığı, 

Türkiye’de ise pozitif ama ıl ımlı büyümenin, yüksekten aşağı inen enflasyonun ve sıkı fakat seçici gevşeme alanı 

açılan para politikasının bir arada seyrettiği görülüyor. İhracatçılar a çısından bu ortam; başta AB olmak üzere 
geleneksel pazarlardaki konumun korunmasını, Orta Doğu ve AB dışı Avrupa ile birl ikte Asya ve Afrika’da 

derinleşmeyi ve özellikle otomotiv, kimyevi maddeler, elektrik–elektronik, çelik ve demir-dışı metaller gibi 

rekabetçi sektörlerde fiyatlama, stok ve risk yönetiminin daha da hassas biçimde yapılmasını gerektiren 
karmaşık ama fırsat barındıran bir resim sunuyor. 
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Küresel Ekonomi 

Küresel ekonomide politika çerçevesi değişkenlik göstermeye devam etmektedir. ABD’nin Şubat ayından 
itibaren devreye aldığı yüksek tarifeler, sonraki anlaşmalar ve düzenlemeler kısmen yumuşama sağlasa da 
küresel ekonominin istikrarı ve gidişatına i lişkin belirsizlikler hâlâ güçlü biçimde hissedilmektedir.  

ABD tarifelerinin duyuruldukları döneme göre ağırlıklandırılmış ortalaması ve Belirsizlik Endeksleri  

 
Kaynak: IMF 

Bu süreçte bazı gelişmiş ekonomilerde uluslararası kalkınma yardımlarında önemli kesintiler yapılırken, göç 
politikalarında yeni kısıtlamalar getiri lmiştir. Büyük ekonomiler ise daha teşvik edici maliye politikaları 

benimseyerek kamu maliyesinin sürdürülebilirliği ve olası sınır ötesi etkiler konusunda endişeleri artırmıştır. 

Dünya ekonomileri, korumacılığın ve parçalanmanın öne çıktığı, orta vadeli büyüme beklentilerinin zayıfladığı 
ve makroekonomik politikaların yeniden düzenlenmesini gerektiren bir ortama ilerlemektedir. 

IMF’in Nisan ayında yayınladığı 2025 Dünya Ekonomik Görünümü (WEO)  1 raporunda küresel büyüme tahmini 
ticaret politikalarındaki değişim ve artan belirsizlik nedeniyle 0,5 puan düşürülerek %2,8’e revize etmişti. Bu 

revizyon tarifelerin tarife uygulayan ülkeler için arz şoku, hedef ülkeler için talep şoku yaratacağı ve belirsizliğin 

genel olarak olumsuz bir talep şoku varsayımına dayanmaktaydı. Temmuz ayında ise tarifelerin Nisan’daki zirve 
seviyelerin altına inmesiyle tahmin %3,0’a yükseltildi. Enflasyon projeksiyonları genel olarak sınırlı değişiklik 
gösterirken ABD için artış, diğer birçok ekonomi için ise düşüş öngörülmüştü. 

2025’in i lk yarısında gelen veriler güçlü ekonomik faaliyetlere işaret etmiştir. Asya ekonomilerinde enflasyon 

düşük seyrederken, ABD’de sabit kalmıştır. Yine de bu dayanıklılığın kalıcı değil, büyük ölçüde ticaret ve 

yatırımda ön yüklemeler, envanter yönetimi stratejileri gibi geçici faktörlerden kaynaklandığı 
değerlendirilmektedir. Bu faktörlerin etkisi azaldıkça daha zayıf veriler ortaya çıkmaktadır. Önden yükleme 

oranları gerilemekte ve işgücü piyasaları yumuşamaya başlamaktadır. Daha önce sınırlı kalan tarifelerin ABD 

                                                                 
1International Monetary Fund (IMF) World Economic Outlook (WEO) 2025 Global Economy in Flux, Prospects Remain Dim   

Küresel Ekonomi  

ve Ticaret 

https://www.imf.org/en/publications/weo/issues/2025/10/14/world-economic-outlook-october-2025
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tüketici fiyatlarına yansımaya başlaması daha olası görünmektedir. Göçe bağımlı gelişmiş ekonomilerde net 
işgücü girişlerindeki keskin düşüş, potansiyel üretim üzerinde baskı yaratmaktadır. 

Küresel Enflasyon Trendleri  

   
Kaynak: IMF 
 

IMF’in Ekim ayında yayınladığı güncel rapora göre ise küresel büyümenin 2024’teki %3,3 seviyesinden 2025’te 

%3,2’ye, 2026’da ise %3,1’e yavaşlaması öngörülmektedir. Bu, Temmuz güncellemesine göre bir iyileşmeye 

işaret etmekle birlikte, Ekim 2024’te politika değişikliklerinden önce yapılan tahminlerin toplamda 0,2 puan 
altında kalmaktadır. Yavaşlama, tarife şokunun başlangıçta duyurulandan daha küçük olmasına rağmen, 
belirsizlik ve korumacılıktan etkileri yansıtmaktadır.  

Gelişmiş ekonomilerin 2025-26 döneminde yaklaşık %1,5 büyümesi, ABD’nin büyümesinin ise %2,0’ye 

gerilemesi öngörülmektedir. Gelişmekte olan ekonomilerin ise orta seviyede, %4,0’ın biraz üzerinde büyümesi 

beklenmektedir. Küresel enflasyonun 2025’te %4,2’ye, 2026’da %3,7’ye düşeceği öngörülmektedir. Bu düşüşte 
ABD’de hedefin üzerinde seyreden enflasyon ile diğer bölgelerde düşük enflasyon arasındaki farklılıklar dikkat 
çekmektedir. 

Küresel görünümdeki riskler aşağı yönlü olmaya devam etmektedir. Uzun süreli politika belirsizlikleri, tüketim 

ve yatırımı olumsuz etkileyebilir. Tarife dışı engeller de dahil olmak üzere korumacı önlemlerin artması, yatırımı 

baskılayarak tedarik zincirlerinde aksamalara ve üretkenlik artışının sınırlanmasına yol açabilir. Teknoloji 

hisselerinin ani yeniden fiyatlanması, yapay zekâ (YZ) yatırımlarından beklenen kazanç ve üretkenlik artışlarının 
gerçekleşmemesiyle tetiklenebilir. Bu durum, YZ yatırım patlamasının ve finans piyasalarındaki coşkunun sona 

ermesine yol açarak finansal istikrar üzerinde daha geniş kapsamlı etkiler yaratabilir. Merkez bankaları gibi kilit 

kurumların bağımsızlığına yönelik baskılar, politika güvenilirliğini zedeleyebilir. Veri güvenilirliğinin azalması ise 
sağlıklı ekonomik karar alma süreçlerini zayıflatabilir. Ayrıca iklim şokları veya jeopolitik geril imlerden 
kaynaklanan emtia fiyat artışları, özellikle düşük gelirli ve emtia ithalatçısı ülkeler için ek riskler doğurmaktadır. 

Bununla birlikte, olumlu senaryolar da mümkün. Ticaret müzakerelerinde sağlanacak ilerlemeler tarifeleri 

düşürerek belirsizliği azaltabilir. Yapay zekâ kaynaklı daha hızlı üretkenlik artışları ise ekonomi genelinde önemli 

kazanımlar sağlayabilir. Gelecek dönemde güvenilir, öngörülebilir ve sürdürülebilir politika adımlarıyla yeniden 
güven tesis etmek esas olacak. Politika yapıcıların, belirsizliği azaltmak, yatırımları desteklemek ve ticaretin 

getirdiği üretkenlik ile büyüme faydalarından yararlanmak için açık, şeffaf ve kurallara dayalı ticaret politikası 

yol haritaları oluşturması gerekmektedir. Ticaret kurallarının dijital çağa uyumlu şekilde modernize edilmesi ve 
daha güçlü çok taraflı iş birliği fırsatlarının geliştirilmesi kritik önem taşımaktadır.  

S&P Global tarafından hazırlanan ve İstanbul Sanayi Odası’nın (İSO) yayınladığı Küresel Satınalma Yöneticileri 
Endeksi (PMI)2 Ekim ayında sadece 0,1 puan artarak 50,8’e yükseldi. Bu durum ıl ımlı bir iyileşmeye işaret 

etmektedir. Endeks son 3 aydır eşik değer 50’nin üzerinde seyretse de hala tarihsel ortalamasının altında 

kalmaya devam etmektedir. İmalat PMI kapsamında ülkelerden büyüme kaydedenlerin sayısı 14’ten 13’e 

düşerken daralma bölgesinde kalan 20 ülkenin yarısında PMI değerlerinin önceki aya göre yükseldiği 
gözlemlenmiştir. Bu da bozulmanın hafiflediğini göstermektedir. Küresel imalat sektörünün üretim ve yeni 

siparişlerde ıl ımlı artışları sürerken ihracat tarafı zayıf kalmıştır. İmalatçıların gelecek yıla ilişkin beklentilerinin 

zayıflaması da dikkat çekmiştir. Girdi fiyatlarındaki artış eğilimi 27 aydır devam ediyor olsa da Ekim’de ortalama 

                                                                 
2 İstanbul Sanayi Odası (İSO) (Kasım 2025). Dünyada İmalat PMI Gelişmeleri  

https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/istanbul-sanayi-odasi-iso-dunyadaki-imalat-pmi-gelismeleri-ile-ilgili-ekim-2025-raporunu-yayimladi/
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altına düşmüştür. Bu da son 5 ay içindeki en ıl ımlı artış olarak kaydedilmiştir. Artan girdi maliyetleri satış 
fiyatlarına da yansımıştır. Euro bölgesine İmalat PMI bir önceki aya göre 0,2 puan artarak Ekim ayında tam 50,0 

yani eşik değer olarak kaydedilmiş ve faaliyet koşullarının değişmediğine işaret etmiştir. Güney Asya’da büyüme 

pozitif olsa da Çin’in üretim artışı ivme kaybetmiştir. Hindistan PMI ise 1,5 puanlık bir artış göstererek 59,2’ye 
yükselmiştir. Böylece Hindistan zirvedeki yerini Ekim ayında da korumuştur. Ülkedeki vergi reformunun iç piyasa 

talebini desteklediği belirti lmektedir. ABD’de ise iyileşme sinyalleri görülmektedir. İmalat PMI 0,5 puan artarak 
52,5’e yükselerek üst üste üçüncü ay eşik değer 50’nin üzerinde kalmıştır.  

İmalat PMI 

 

Kaynak: İstanbul Sanayi Odası  

Siyah çizgiler bir önceki ayın endeks değerlerini belirtmektedir. 
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Uluslararası kuruluşların büyümeye yönelik tahminleri aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

Uluslararası Kuruluşların Büyüme Tahminleri (%) 

 
Dünya 

Euro 

Bölgesi  
ABD Brezilya Rusya Hindistan Çin Japonya 

Dünya 
Bankası 

2022 3,0 3,4 1,9 3,0 -1,2 7,0 3,0 1,0 

2023 

2024 

2025 

2,6 

2,8 

2,3 

0,5 

0,9 

0,7 

2,5 

2,8 

1,4 

2,9 

3,4 

2,4 

3,6 

4,3 

1,4 

8,2 

6,5 

6,3 

5,2 

5,0 

4,5 

1,9 

0,2 

0,7 

2026 2,4 0,8 1,6 2,2 1,2 6,5 4,0 0,8 

IMF 

2022 3,5 3,4 1,9 3,0 -1,2 7,2 3,0 1,0 

2023 

2024 

2025 

3,3 

3,3 

3,2 

0,4 

0,9 

1,2 

2,9 

2,8 

2,0 

2,9 

3,4 

2,4 

3,6 

4,3 

0,6 

8,2 

6,5 

6,6 

5,2 

5,0 

4,8 

1,7 

0,1 

1,1 

2026 3,1 1,1 2,1 1,9 1,0 6,2 4,2 0,6 

OECD 

2022 3,3 3,4 1,9 3,0 -2,0 7,2 3,0 0,9 

2023 

2024 

2025 

3,4 

3,3 

3,2 

0,5 

0,8 

1,2 

2,9 

2,8 

1,8 

3,2 

3,4 

2,3 

3,6 

4,3 

1,0 

9,2 

6,5 

6,7 

5,4 

5,0 

4,9 

3,3 

0,1 

1,1 

2026 2,9 1,0 1,5 1,7 0,7 6,2 4,4 0,5 

Kaynak: IMF (Ekim 2025), Dünya Bankası (Ekim 2025), OECD (Eylül 2025) 
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Küresel Ticaret 

2025 yıl ı serbest ticaret açısından zor bir yıl oldu. ABD Başkanı Donald Trump’ın Nisan ayında ilan ettiği “Kurtuluş 
Günü”, gümrük vergileriyle küresel çapta şok etkisi yaratmıştır. Bu adım, kurallara dayalı ticaret sisteminin 
sarsmıştır.3 

ABD, ortalama gümrük vergilerini son yüzyılın en yüksek seviyelerine çıkarırken, küresel ticaretin akışı dinamik 

yapısını korumuştur. Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), Ekim ayında 2025 yıl ı mal ticareti büyüme tahminini yıl  

başındaki %0,9 seviyesinden %2,4’e yükseltmiştir. İhracatçılar yeni koşullara hızla uyum sağlayabilmiştir. 

Trump’ın vergilerinin ana hedefi olan Çin’in ihracatı, yıl ın i lk dokuz ayında bir önceki yıla göre %6 artarken, 
Çin’den ABD’ye yapılan sevkiyatlar %15’in üzerinde azalmıştır. Çin, sanayi fazlasını farklı pazarlara yönlendirerek 

AB’ye ihracatını %8, ASEAN ülkelerine %17 ve Afrika’ya %25 oranında artırmıştır. Diğer ülkeler de benzer 

stratejiler izlemiştir. Vietnam Avrupa’ya daha fazla tarım ürünü gönderirken, Hindistan Körfez ülkelerine tekstil 
ihracatını artırmıştır. Brezilya ise Çin’e daha fazla sığır eti satışı gerçekleştirmiştir.  

2026’da ticaretin seyri, dünyanın ABD’nin gümrük tarifelerine ve Çin’in sanayi fazlasına nasıl karşılık vereceğine 
bağlı olacak. Birçok ülke için korumacılık giderek daha cazip bir seçenek haline gelmektedir. Örneğin, Trump ile 

i l işkilerini güçlendirmek isteyen Meksika, Çin otomobillerine %50 gümrük vergisi uygulayacağını açıklamıştır. 

AB, çelik kotalarını yarıya indirmeye ve vergileri %50’ye çıkarmaya hazırlanırken, Güneydoğu Asya’daki 
hükümetler de yerel üreticileri Çin ihracatına karşı korumak için çeşitl i önlemler değerlendirmektedir. 

Amerikan talebinin yerini alacak yeni pazar arayışı, ticaret diplomasisini yeniden şekillendirmektedir. Trump’ın 
gümrük vergileri, ülkeleri serbest ticaret anlaşmaları yoluyla uzun vadeli erişim sağlamaya yöneltmiştir. Bu 

yarışta en kritik aktörlerden biri Avrupa Birliği oldu. Trump’ın seçilmesinden kısa süre sonra AB, Brez i lya ve 

Arjantin’i de kapsayan Mercosur i le 25 yıl l ık gecikmenin ardından bir anlaşma imzalamıştır (henüz 
onaylanmamış olsa da). Endonezya ile anlaşma tamamlanmakla birlikte Hindistan ve Birleşik Arap Emirlikleri ile 

ise 2026 başında benzer adımlar atılması hedeflenmektedir. Brezilya, Kanada ile görüşmeleri yeniden 

başlatırken Japonya ile diyaloğa geçmekle birlikte 2026’da Meksika ile anlaşma yapmayı planlamaktadır. Kanada 
ise Endonezya ile anlaşma imzalamıştır. ASEAN ile de müzakereleri gelecek yıl tamamlamayı öngörmektedir. 

Trump’ın gümrük vergileri, ülkeleri yeni ticaret anlaşmaları yapma konusunda harekete geçirmiştir. İkili 

anlaşmaların yanı sıra, kurallara dayalı ticareti desteklemeye yönelik geçici çabalar da sürmektedir. DTÖ çeşitli 
aksaklıklarla mücadele etse de işlevini devam ettirmektedir. ABD bile bazı alanlarda sistemi desteklemekte, 

dijital ihracata yönelik tarifelerin uzatılması için lobi yapmaktadır. Küçük ekonomiler ise dava açmaya ve reform 

çağrısında bulunmaya devam etmektedir. Brezilya’dan  Endonezya’ya kadar pek çok ülke DTÖ’nün 
güçlendirilmesi gerektiğini vurgulasa da reform süreci yavaş ilerlemektedir. 

ABD’nin geriye çekilmesinin ardından kurallara dayalı ticaret düzeni bir öncüye ihtiyaç duymaktadır. AB’nin bu 
rolü üstlenip üstlenmeyeceği ise belirsizliğini korumaktadır. Bazı çevreler, AB’nin Avustralya, Kanada, Şili, 

Japonya ve Meksika gibi ülkelerin de dahil olduğu, küresel GSYİH’nın %14’ünü temsil eden 12 üyeli Kapsamlı ve 

İlerici Trans-Pasifik Ortaklığı Anlaşması’na (CPTPP) katılmasını önermektedir.  AB’nin bu ülkelerin çoğuyla zaten 
ticaret anlaşması bulunsa da böyle bir birleşme şu aşamada uzak bir ihtimal olarak değerlendirilmektedir. 

2026’da büyük bir ittifak beklenmiyor. Küresel ölçekte parçalanma eğilimi sürecek ancak liberal düzeni koruma 
çabaları da devam edecek. 

Küresel Emtia Piyasaları 

Emtia piyasaları 2020’den bu yana, pandemi sürecinde üretim ve lojistik zincirlerinde yaşanan aksaklıklar, 

ABD’nin sert ticaret politikaları, Rusya-Ukrayna savaşı ve uygulanan yaptırımlar nedeniyle ciddi dalgalanmalar 

yaşamıştır. Arz ve talep dengelerindeki sürekli değişim fiyatlarda hızlı yükselişlere ve sert düşüşlere yol açmıştır. 

2026’ya gelindiğinde ise bu dalgalı sürecin ardından piyasaların genel bir toparlanma dönemine girmesi 
beklenmektedir.4 

Yakıt ve gıda grubunda talep zayıf kalırken arz güçlü seyretmektedir. ABD’nin uyguladığı tarifeler ekonomik 
büyümeyi baskılarken, Çin’in süregelen sorunları küresel talebi sınırlamaktadır. Buna karşılık enerji alanında 

                                                                 
3 Domash, A. (2025). Global trade will continue, but will become more complex, The Economist.  
4 Favas, M. (2025) Commodity prices could hit new lows in 2026, The Economist.  

https://www.economist.com/the-world-ahead/2025/11/12/global-trade-will-continue-but-will-become-more-complex
https://www.economist.com/the-world-ahead/2025/11/12/commodity-prices-could-hit-new-lows-in-2026
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yeni projeler devreye girmektedir. Amerika, Katar ve diğer bölgelerde kapasite artışı gözlenmektedir. İklim 
değişikliğinin etkisiyle sert kışların azalması enerji talebini düşürmektedir. Tarımda ise 2025’teki bereketli 

buğday, mısır ve soya hasadı küresel stokları artırarak fiyatlar üzerinde aşağı yönlü baskı yaratmaktadır. Ham 

petrol bu kategorinin en sembolik örneği. Rusya’ya yönelik tam kapsamlı bir Amerikan ambargosu olası 
görünmediği için Körfez ülkeleri üretimlerini kademeli olarak artırmaktadır. Bu durum piyasada petrol fazlası 
yaratmaktadır.  

Değerli  metallerde altın öne çıkmaktadır. Siyasi belirsizlikler, jeopolitik krizler, ticaret şokları ve ABD’de düşük 

faiz beklentisi yatırımcıları güvenli l iman arayışına yöneltmektedir. Bu nedenle altına olan talep hızla 

artmaktadır. 2025’te ons başına 4.000 doları aşan altın, küresel istikrarsızlık ve yüksek enflasyon nedeniyle 
4.500 dolar seviyesini de geçebilir. Hem bireysel yatırımcılar hem de merkez bankaları alımlarını 

sürdürmektedir. Altının yanı sıra gümüş de endüstride geniş kullanım alanı ve yatırımcı i lgisi sayesinde güçlü 

talep görüyor. Dolayısıyla değerli metaller grubu 2026’da talep destekli fiyatlarını koruyacak veya artıracak gibi 
görünmektedir. 

Emtia piyasalarının genel yönünü endüstriyel metallerin geleceği belirleyecektir. Bu grubun başında bakır 
gelmektedir. Küresel ekonomik sağlığın geleneksel göstergesi kabul edilen bakır, Temmuz 2025’te ABD’nin 

ithalata %50 gümrük vergisi getirmesiyle rekor seviyelere çıkmıştı. Vergilerin yalnızca bakır ürünlerine 

uygulanmasıyla fiyatlar gerilese de yeni artış ihtimali piyasada belirsizlik yaratmaktadır. 2026’da bakırın seyri 

birçok faktöre bağlı olacaktır. Gümrük vergileri küresel ekonomiyi olumsuz etkileyebilir. Belirsizlik doların değer 
kazanmasına yol açarak bakırı diğer para birimleriyle satın alan üreticilerin alım gücünü zayıflatabilir. Fed’in faiz 

indirimleri ise bunun tersi yönde bir etki yaratabilir. Elektrikli otomobillerin küresel satışlarındaki artış, 

bataryalarda ve kablolarda kullanılan bakıra olan talebi ciddi şekilde yüksel tebilir. Arz tarafında ise kesintiler 
veya proje gecikmeleri yaşanabilir. Çin’deki fabrikaların toparlanma ihtimali de bakır piyasasında belirleyici 
olacaktır. 

Genel olarak 2026’da emtia piyasaları üç ana dinamikle şekillenecek denilebilir: 

•  Yakıt ve gıda tarafında arz fazlası ve düşük talebin fiyatları baskılaması, 

• Değerli  metallerin, özellikle altın ve gümüşün, siyasi ve ekonomik belirsizlikler nedeniyle güçlü talep 

görmeye devam etmesi, 

• Endüstriyel metallerin küresel ekonominin gidişatını belirleyen kritik unsur olması.  

Özellikle bakır, ticaret politikaları ve elektrikli araçların yükselişinden kaynaklı dalgalı bir seyir izleyebilir. Sonuç 
olarak, 2026 yılı emtia piyasaları için bir toparlanma dönemi olması beklenmektedir.  
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Türkiye Ekonomisi 

Türkiye Ekonomisi 2025 Yılı Üçüncü Çeyreğinde %3,7 Büyüdü 

Üretim yöntemine göre üçüncü çeyrek GSYH, zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2025 yılının üçüncü 

çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %3,7 arttı. Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2025 

yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yıl ın aynı çeyreğine göre %41,6 artarak 17 trilyon 424 milyar 718 milyon TL 
oldu.5   

Dönemler İtibariyle GSYH Büyüme Oranları 

 
 

Kaynak: TÜİK 
Kırmızı çizgi bir önceki çeyreğe  göre değişim oranını, mavi sütunlar ise bir önceki yılın aynı çeyreğine göre değişimi temsil etmektedir. 

 

  

                                                                 
5 TÜİK, Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla  

Türkiye Ekonomisi  
ve Dış Ticareti 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=D%C3%B6nemsel-Gayrisafi-Yurt-%C4%B0%C3%A7i-Has%C4%B1la-II.-%C3%87eyrek:-Nisan-Haziran,-2025-54160&dil=1
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Türkiye’nin Temel Ekonomik Göstergeleri         

    2025  

Göstergeler 2021 2022 2023 2024 Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Tem. Ağu. Eyl. Eki. 

GSYH (Yıllık Reel Yüzde Değişim) 
(%) 11,4 5,5 5,1 3,3 - - 2,3 - - 4,9 - - 3,7 - 

GSYH (Milyar $)1 808 906 1130 1320 - - 335,5* - - 377,6* - - 410* - 

Sanayi Üretim Endeksi2 17,5 4,4 1,6 0,5 1,2 -1,9 2,5 3,2 5,0 8,4 5,2 7,3 2,9 - 

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım 
Oranı (%) 

76,6 77,2 76,3 75,9 74,6 74,5 74,4 74,3 75,0 74,6 74,2 73,5 74,0 74,2 

İstihdam (Milyon Kişi) 28,8 30,8 31,6 32,6 32,0 31,8 32,0 32,2 32,9 32,7 33,1 33,4 32,7 33,2 

İşsizlik Oranı 12,0 10,4 9,4 8,7 9,0 8,7 8,0 8,5 7,6 8,5 8,3 8,5 8,6 8,2 

Cari İşlemler Dengesi (Milyar $) -6,4 -45,8 -45,0 -10,0 -3,8 -4,3 -4,3 -7,8 -0,7 -2,0 1,7 5,5 - - 

Cari İşlemler Dengesi / GSYH Oranı  -0,8 -5,0 -3,6 -0,8 - - - - - - - - - - 

Dış Ticaret Dengesi (Milyar $) -46 -110 -106 -82 -5,6 -5,5 -4,9 -9,9 -4,8 -6,5 -4,6 -4,2 -6,9 7,6 

İhracat (FOB, Milyar $) 225 254 256 262 21,2 20,7 23,4 20,8 24,8 20,5 24,9 21,8 22,6 23.9 

İthalat (CIF, Milyar$) 271 364 362 344 28,7 28,5 30,6 32,9 31,5 28,7 31,4 26,0 29,5 31,5 

Bütçe Dengesi / GSYH Oranı (%) -2,7 -0,9 -5,1 -4,7 - - - - - - - - -  

TÜFE Oranı3 36,1 64,3 64,8 44,4 42,1 39,1 38,1 37,9 35,4 35,1 33,5 33,0 33,3 32,9 

Politika Faizi Oranı5 
14,00 
19,00 

9,00 
13,00 

9,00 
40,00 

42,50 
50,00 

45,00 45,00 42,50 46,00 46,00 46.00 43,00 40,5 40,5 39,5 

 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, TÜİK, TCMB 

1 2024 için yıllık GSYH verileri açıklanmamış olup yıllık veriler 4 çeyreğin toplamı suretiyle elde edilmiştir.  

2 Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi (Yıllık Yüzde Değişim)   

3 TÜFE Dönem sonu yıllık yüzde değişim 

4 Değişim Oranlarının hesaplanmasında baz yılı 2015 olarak alınmıştır.  

5 2020-2024 yılları için en düşük ve en yüksek politika faiz oranları verilmiştir.  

* Aylar için verilen GSYH çeyreklik dönemleri temsil etmektedir  

Not: 2024 ve 2025 yılına ilişkin veriler geçici olup ilerleyen dönemde bu veriler ilgili kuruluşlar tarafından revize edilebilmektedir.  
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Sanayi Üretimi Eylül’de Aylık %2,2 Azaldı, Yıllık %2,9 Arttı 

Sanayi üretim endeksi, 2025 yıl ı Eylül ayında bir önceki aya göre %2,2 azalırken, bir önceki yıl ın aynı ayına göre 
%2,9 arttı; sanayinin alt sektörleri incelendiğinde madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi yıllık %3,1, imalat 

sanayi sektörü endeksi %2,7 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %5,3 

arttı; aylık bazda ise madencilik ve taş ocakçılığı %1,2 artarken, imalat sanayi %2,3 ve elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı %2,4 azaldı.6 

Sanayi Üretim Endeksi Aylık ve Yıl l ık Değişim Oranları (%) 

Aylık  

 

Yıll ık  

 

Kaynak:TÜİK  

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı Kasım Ayında %74,4 Oldu 

2025 yıl ı Kasım ayında, imalat sanayi genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı (KKO-
MA) bir önceki aya göre 0,1 puan artarak yüzde 74,1 seviyesinde gerçekleşirken, mevsimsel etki lerden 

arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı (KKO) bir önceki aya göre 0,2 puan artarak yüzde 74,4 seviyesinde 
gerçekleşmiştir.7  

Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ve Mevsimsel Etkilerden Arındırılmış KKO (%) 

 
Kaynak:Merkez Bankası 
 

 

                                                                 
6 TÜİK, Sanayi Üretim Endeksi 
7 TCMB, İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Industrial-Production-Index-June-2025-57922
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7/KKO-Rapor.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7-p6dv0rW


 

 

Ekonomik Araştırmalar 13 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış İşsizlik Oranı %8,6 Seviyesinde Gerçekleşti 

Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2025 yıl ı Eylül 
ayında bir önceki aya göre 12 bin kişi artarak 3 milyon 75 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise değişim göstermeyerek 

%8,6 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %7,4 iken kadınlarda %11,1 olarak tahmin edildi. 15–24 

yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya göre 0,9 puanlık azalış ile %14,9 oldu. Bu yaş 
grubunda işsizlik oranı; erkeklerde %11,4, kadınlarda ise %21,4 olarak tahmin edildi. Zamana bağlı eksik 

istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 2025 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre 1,2 

puanlık azalış i le %28,6 oldu. Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı %18,0 iken, işsiz ve 
potansiyel işgücünün bütünleşik oranı %20,5 olarak gerçekleşti.8, 9 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış İşsizlik Oranı (%) 

 
Kaynak:TÜİK 

Eylül 2025 Döneminde Cari İşlemler Fazlası 1 Milyar $ Oldu 

                                                                 
8 TÜİK, İşgücü İstatistikleri ↗ 
9 TÜİK tarafından sağlanan tanımlarda referans dönem içinde istihdam halinde olmayan kişilerden iş aramak için son dört hafta içinde 
iş arama kanallarından en az birini kullanmış ve 2 hafta içinde işbaşı yapabilecek durumda olan çalışma çağındaki tüm kişiler  işsiz 
nüfusa dahildir. İşgücü, istihdam edilenler ve işsizlerin toplamı; işsizlik, işsizlerin işgücüne oranıdır. ↗ 

2025 yıl ı Eylül ayında cari 
işlemler hesabı 1 112 milyon 
ABD doları fazla vermiştir. 
Altın ve enerji  hariç cari 
işlemler hesabı 6 803 milyon 
ABD doları fazla kaydederken, 
ödemeler dengesi tanımlı dış 
ticaret açığı 5 356 milyon ABD 
doları olarak gerçekleşmiştir. 
Hizmetler dengesi kaynaklı net 
girişler 7 707 milyon ABD 
doları olurken, bu tutar içinde 
taşımacılık hizmetlerinden 2 
269 milyon ABD doları, 
seyahat gelirlerinden ise 6 259 
milyon ABD doları net gelir 
elde edilmiştir. 

Cari İşlemler Hesabı (Milyar $) 

 
 Kaynak:Merkez Bankası 
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https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-II.-Ceyrek:-Nisan-Haziran,-2025-54070
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/DownloadFile?p=yGoDWRgzua1StrAVWRdxlXo7DZodFUb3QoN/yHJVvCXFUdOUf7yWxZ3QpnfGxhNmFuqUvObmVjCYCS2cEP70NsLq1EoHCmIQ8aa4dEJ0gv0=#:~:text=%C4%B0%C5%9Fg%C3%BCc%C3%BC%3A%20%C4%B0stihdam%20edilenler%20ile%20i%C5%9Fsizlerin,%C3%A7a%C4%9F%C4%B1ndaki%20n%C3%BCfus%2C%20istihdam%20edilen%20n%C3%BCfustur.
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Ciro Endeksi Eylül Ayında Yıllık %37,5 Oranında Arttı 

2025 yıl ı Eylül ayında ciro endeksi, sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında yıllık bazda %37,5 
oranında artmıştır. Alt detaylarına bakıldığında ise 2025 yılı Eylül ayında sanayi sektörü ciro endeksi yıllık %30,5, 
inşaat ciro endeksi %32,8, ticaret ciro endeksi %41,6 ve hizmet ciro endeksi %37,0 oranında artmıştır.10 

Tüketici Fiyat Endeksi Ekim 2025’te yıllık %32,87 oldu 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Ekim 2025’te aylık %2,55 oranında arttı. 2003=100 temel yıl ına göre hesaplanan 

TÜFE’deki değişim, 2025 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre %2,55, bir önceki yıl ın Aralık ayına göre %28,63, bir 
önceki yıl ın aynı ayına göre %32,87 ve on iki aylık ortalamalara göre %37,15 olarak gerçekleşti. En yüksek ağırlığa 

sahip ana harcama gruplarından gıda ve alkolsüz içecekler yıl lık %34,87, ulaştırma %27,33 ve konut %50,96 

oranında artarken, aylık bazda gıda ve alkolsüz içecekler %3,41, ulaştırma %1,07 ve konut %2,66 oranında 
artmıştır.11 

Tüketici Fiyat Endeksi Değişim Oranı (%) 

 
Kaynak:TÜİK 

                                                                 
10 TÜİK, Ciro Endeksleri 
11 TÜİK, Tüketici Fiyat Endeksi  

Toplam Ciro Yıl l ık Değişim Oranı (%) 

 

Kaynak:TÜİK 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ciro-Endeksleri-Haziran-2025-54132&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Temmuz-2025-54182&dil=1
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Türkiye’nin PMI Değeri Ekim Ayında 46,5 Olarak Gerçekleşti 

Satın Alma Yöneticileri Endeksleri (Purchasing Managers’ Indices - PMI), ekonomik faaliyet koşullarının ölçümü 
açısından yakından takip edilen göstergeler arasında yer almaktadır. PMI’lar ekonomik koşullara i lişkin önemli 

bir öncü göstergedir. PMI’ların 50’den büyük olması önceki aya kıyasla bir artış olduğu anlamını taşırken, 50’den 

küçük olması ise önceki aya göre düşüş olarak değerlendirilmektedir. Bu kapsamda PMI Endeksleri ilgili ekonomi 
ve sektörün faaliyet koşullarındaki değişimin yönünü göstermektedir. PMI, 2025 yılı Ekim ayında 46,5 olarak 
gerçekleşmiştir. 12 

Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) 

 

Kaynak:Ticaret Bakanlığı 

 

Ekim Ayında Türkiye’nin Yeni İhracat Siparişleri Endeks Değeri 46,5 Oldu 

Satınalma yöneticileri i le yapılan görüşme ve anketlerden elde edilen veriler analiz edilerek hazırlanan “Yeni 

İhracat Siparişleri Endeksi” mal ve hizmet sektörlerindeki yurt dışı talebi ölçen bir göstergedir. Bu sayede ülke 
ve sektör bazında ihracat talebinde zaman içinde meydana gelen değişimler takip edilebilmektedir. Endeks 

değerinin 50’nin altında olması talepteki düşüşü, 50’nin üstünde olması talepteki artışı ifade ederken, 50 değeri 

bir değişimin olmadığını göstermektedir. Yeni İhracat Siparişleri Endeks değeri 2025 yılı Ekim ayında yeni ihracat 
siparişleri endeksi 46,5 olarak gerçekleşmiştir. 

Yeni İhracat Siparişleri Endeksi  

 
Kaynak:Ticaret Bakanlığı 

 

                                                                 
12 Ticaret Bakanlığı, Ekonomik Görünüm 

https://ticaret.gov.tr/data/5e18288613b8761dccd355ce/Ekonomik%20G%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%202025%20Temmuz.pdf
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28 Kasım 2025 Tarihi İtibariyle Toplam Kredi Hacmi 20,2 Trilyon TL Oldu 

BDDK tarafından yayınlanan haftalık bankacılık sektörü verilerine göre TL cinsinden toplam kredi hacmi 12,4 
trilyon TL’ye, yabancı para cinsinde TL eşdeğeri olarak ise 7,8 trilyon TL’ye ulaşmıştır.13  

Krediler 

Sektör / Krediler (28 Kasım 2025) (Milyon TL) TL Cinsinden 
Yabancı Para 
Cinsinden 

Toplam 

Toplam Krediler  13.821.170 8.260.023 22.081.194 

     Tüketici Kredileri ve Bireysel Kredi Kartları  5.410.068 10.756 5.420.825 

     Ticari ve Diğer Krediler 8.411.101 8.249.267 16.660.368 

          Taksitl i  Tic. Krd. ve Kurumsal Kredi Kartları   3.137.067 952.581 4.089.649 

          KOBİ Kredileri  4.812.420 1.134.978 5.947.398 

Kaynak: BDDK 

 

  

                                                                 
13 BDDK, Haftalık Bankacılık Sektörü Verileri 

https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/
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Türkiye Dış Ticareti 

Ekim ayında ihracat %2,3 artışla 24 milyar $ oldu 

2025 yıl ının Ekim ayında Türkiye ihracatı %2,3 artışla 24 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde toplam 

ithalat %6,6 artışla 31,4 milyar $'a  yükselmiştir. Dış ticaret hacmi ise %4,7  artışla 55,4 milyar $'a ulaşmıştır. İlgili 

ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %76,53 olarak gerçekleşmiştir. Ocak-Ekim 2025 döneminde ise Türkiye 

ihracatı %3,9 artışla 224,6 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. İthalat ise %6 artışla 299 milyar $'a ulaşmıştır. Bu 

dönemde dış ticaret hacmi %5,1 değişimle 523,6 milyar $ olmuştur. İthalatın ihracatı karşılama oranı %75,1 
olarak gerçekleşmiştir. Son 12 aylık ihracat 254,8 milyar $'a ulaşmıştır. 

Türkiye Dış Ticareti  

  
Ekim 
2025 

Değ. 
(%) 

Ocak-Ekim 2025 Değ. (%) 

İhracat  (milyar $) 24,0 2,3 224,6 3,9 

İtha lat (milyar $)  31,4 6,6 299,0 6,0 

Dış Ticaret Hacmi (milyar $) 55,4 4,7 523,6 5,1 

Dış Ticaret Dengesi (milyar $) -7,4 24,0 -74,4 12,9 

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)   76,5 - 75,1 - 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Son 12 aylık dönemde aylık ortalama ihracat 22,5 milyar $, ortalama ithalat ise 30,1 milyar $ olmuştur. Son 1 

yılda en yüksek ihracat rakamına 24,9 milyar $ i le 2025 yılı Temmuz ayında erişilmiştir. En düşük ihracat ise 20,5 

milyar $ i le 2025 yılı Haziran ayında gerçekleşmiştir. En yüksek aylık ithalat 32,9 milyar $ i le 2025 yılı Nisan 
ayında, en düşük ithalat ise 25,9 milyar $ i le 2025 yılı Ağustos ayında olmuştur. 

Türkiye'nin Aylık İhracat - İthalat Karşılaştırması 

 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

Kas 24 Ara 24
Oca
25

Şub
25

Mar
25

Nis 25
May
25

Haz
25

Tem
25

Ağu
25

Eyl 25 Eki 25

Hacim 52,0 55,6 49,8 49,3 54,0 53,7 56,3 49,2 56,3 47,7 52,1 55,4

Denge -7,5 -8,8 -7,5 -7,8 -7,2 -12,1 -6,6 -8,2 -6,5 -4,2 -6,9 -7,4

İhracat 22,2 23,4 21,2 20,7 23,4 20,8 24,8 20,5 24,9 21,7 22,6 24,0

İthalat 29,7 32,2 28,7 28,5 30,6 32,9 31,5 28,7 31,4 25,9 29,5 31,4
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Ekim ayında en fazla ihracat yapılan ülke grubu 10,49 milyar $ ile Avrupa Birliği oldu 

Bölgesel bazda ülkemizin en büyük ticaret ortağı konumunda bulunan Avrupa Birliği i le ihracatımız 2025 yılı 

Ekim ayında geçen yıla göre %6,8 oranında artarak 10,49 milyar $ olarak gerçekleşti. Toplam ihracat içindeki 

payı ise %43,7 oldu. 2025 yılı Ekim ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen ikinci bölge Yakın ve Orta Doğu olup, 

bu bölgeye gerçekleştirilen ihracat %1,5 oranında azalış ve %15,6 pay ile 3,74 milyar $’a  ulaşmıştır. İlgili 

dönemde Diğer Avrupa (AB Hariç) ülkeleri 3,66 milyar $ ihracat, %3,8 artış  ve %15,2 pay ile en fazla ihracat 

gerçekleştirilen 3. ülke grubu olmuştur. 

 

Ülke Grupları İhracat Dağılımı 

    Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

Sıra Ülke Grupları 
İhracat 

(milyon $) 
Değişim 

(%) 
Pay 
(%) 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Avrupa Birliği 10.486 6,8 43,7 97.232 8,0 43,3 

2 Yakın ve Orta Doğu 3.741 -1,5 15,6 35.600 -0,9 15,9 

3 Diğer Avrupa (AB Hariç) 3.659 3,8 15,2 33.988 2,6 15,1 

4 Diğer Asya 1.804 -3,6 7,5 16.570 -3,9 7,4 

5 Kuzey Amerika 1.577 -11,0 6,6 14.773 -0,5 6,6 

6 Kuzey Afrika 1.390 4,6 5,8 12.479 6,7 5,6 

7 Diğer Afrika 650 13,2 2,7 6.123 5,1 2,7 

8 Orta Amerika ve Karayipler 242 12,9 1,0 2.358 0,4 1,0 

9 Güney Amerika 241 5,1 1,0 2.371 -2,0 1,1 

10 Avustralya ve Yeni Zelanda 97 -8,1 0,4 901 -12,9 0,4 

  Diğerleri 114 -52,0 0,5 2.184 33,0 1,0 

  Toplam 24.001 2,2 100,0 224.578 3,9 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Ekim ayında en fazla ithalat yapılan ülke grubu 9,45 milyar $ ile Avrupa Birliği 

2025 yıl ının Ekim ayında Türkiye’nin toplamda en fazla ithalat gerçekleştirdiği ülke grubu Avrupa Birliği ülkeleri 

olmuştur. Avrupa Birliği ülke grubu ile ihalat Ekim ayında geçen yıla göre %0,4 oranında azalarak 9,45 milyar $ olarak 

gerçekleşti. Toplam ithalat içindeki payı ise %30,1 oldu. 2025 yılı Ekim ayında en fazla ithalat gerçekleştirilen ikinci bölge 

Diğer Asya olup, bu bölgeye gerçekleştirilen ithalat %0,7 oranında artış ve %25,7 pay ile 8,07 milyar $’a ulaşmıştır. İlgili 

dönemde Diğer Avrupa (AB Hariç) ülkeleri 6,6 milyar $ ithalat, %27,6 artış  ve %21 pay ile en fazla ithalat gerçekleştirilen 

3. ülke grubu olmuştur. 

 

 

Ülke Grupları İthalat Dağılımı 

    Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

Sıra Ülke Grupları 
İthalat 

(milyon $) 
Değişim 

(%) 
Pay 
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Avrupa Birliği 9.453 -0,4 30,1 94.222 3,7 31,5 

2 Diğer Asya 8.068 0,7 25,7 77.522 5,8 25,9 

3 Diğer Avrupa (AB Hariç) 6.601 27,6 21,0 58.565 8,0 19,6 

4 Yakın ve Orta Doğu 2.402 3,4 7,7 18.598 13,3 6,2 

5 Kuzey Amerika 1.983 45,1 6,3 15.484 7,0 5,2 

6 Kuzey Afrika 691 0,1 2,2 6.223 -6,6 2,1 

7 Güney Amerika 661 40,2 2,1 6.899 -0,4 2,3 

8 Diğer Afrika 225 3,0 0,7 3.261 19,7 1,1 

9 
Orta Amerika ve 
Karayipler 

149 24,2 0,5 1.348 -0,2 0,5 

10 
Avustralya ve Yeni 
Zelanda 

38 -70,6 0,1 570 -47,2 0,2 

  Diğerleri 1.090 -22,8 3,5 16.309 16,2 5,5 

  Toplam 31.363 6,6 100,0 299.000 6,0 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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2025 yılı Ekim ayında en fazla ihracat yapılan ülke 2 milyar $ ile Almanya  

2025 yılı Ekim ayında en çok ihracat yapılan ülke geçen yılın aynı dönemine göre %10,8 değişim ve 2 milyar $ ile Almanya 

olmuştur. Toplam ihracat içindeki payı ise %8,3 olarak gerçekleşmiştir. Ekim ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen 

ikinci ülke ise ABD olmuştur. İlgili ülkeye ihracat geçen yıl ın aynı dönemine göre %8,2 oranında azalarak 1,43 milyar $ 

olarak gerçekleşmiş ve toplam ihracat içinde %6 oranında bir payı oluşturmuştur. En fazla ihracat gerçekleştirilen 

üçüncü ülke ise İngiltere olmuştur. Bu ülkeye ihracat %8,1 artarak 1,4 milyar $ seviyesine çıkmıştır. Toplam ihracat 

içindeki payı ise %5,8 oranındadır. 

 

En Fazla İhracat Yapılan 20 Ülke 

    Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

Sıra Ülke 
İhracat 

(milyon $) 
Değişim 

(%) 
Pay 
(%) 

İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Almanya 2.003 10,8 8,3 18.555 8,5 8,3 

2 ABD 1.434 -8,2 6 13.453 0,5 6 

3 İngiltere 1.397 8,1 5,8 13.788 10,4 6,1 

4 Irak 1.211 -2,0 5 9.885 -8,0 4,4 

5 İtalya 1.165 0,6 4,9 11.000 4,4 4,9 

6 İspanya 961 13,8 4 8.812 7,2 3,9 

7 Fransa 953 -3,5 4 8.959 9,4 4 

8 Romanya 761 23,9 3,2 7.065 9,0 3,1 

9 Polonya 713 7,0 3 5.382 2,0 2,4 

10 Hollanda 651 -11,5 2,7 6.896 -3,9 3,1 

11 
Rusya 
Federasyonu 

614 -18,3 2,6 5.439 -24,7 2,4 

12 BAE 558 -21,2 2,3 7.810 14,0 3,5 

13 Bulgaristan 486 -21,8 2 4.523 5,4 2 

14 Belçika 453 16,6 1,9 4.157 14,4 1,9 

15 Fas 405 12,9 1,7 3.635 29,8 1,6 

16 Mısır 380 1,8 1,6 3.284 -3,6 1,5 

17 Yunanistan 374 -10,7 1,6 4.632 15,9 2,1 

18 Ukrayna 344 17,2 1,4 3.198 13,9 1,4 

19 Azerbaycan 322 14,9 1,3 2.509 3,3 1,1 

20 Suriye 319 53,7 1,3 2.705 52,7 1,2 

  Liste Toplamı 15.504 1,3 64,6 145.688 5,0 64,9 

  Diğer 8.497 4,0 35,4 78.891 2,0 35,1 

  Toplam 24.001 2,2 100 224.578 3,9 100 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

  



 

 
21 Ekonomik Araştırmalar 21 

2025 yılı Ekim ayında en fazla ithalat yapılan ülke 3,98 milyar $ ile Çin 

2025 yıl ı Ekim ayında en çok ithalat yapılan ülke geçen yıl ın aynı dönemine göre %-6,3 değişim ve 3,98 milyar $ ile Çin 

olmuştur. Toplam ithalat içindeki payı ise %12,7 olarak gerçekleşmiştir. Ekim ayında en fazla ithalat gerçekleştirilen 

ikinci ülke ise Rusya Federasyonu olmuştur. İlgili ülkeye ihracat geçen yılın aynı dönemine göre  %12,5 oranında artarak 

3,51 milyar $ olarak gerçekleşmiş ve toplam ithalat içinde %11,2 oranında bir payı oluşturmuştur. En fazla ithalat 

gerçekleştirilen üçüncü ülke ise Almanya olmuştur. Bu ülkeye ithalat %0,8 azalarak 2,33 milyar $ seviyesine çıkmıştır. 

Toplam ithalat içindeki payı ise %7,4 oranındadır. 

 

En Fazla İthalat Yapılan 20 Ülke 

    Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

Sıra Ülke 
İthalat 

(milyon $) 
Değişim 

(%) 
Pay 
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Çin 3.976 -6,3 13 40.729 8,8 13,6 

2 Rusya 
Federasyonu 

3.507 12,5 11 35.309 -0,5 11,8 

3 Almanya 2.328 -0,8 7,4 24.600 10,9 8,2 

4 İsviçre 2.005 100,9 6,4 12.279 46,7 4,1 

5 ABD 1.832 43,2 5,8 14.574 7,8 4,9 

6 İtalya 1.200 -32,3 3,8 12.887 -17,3 4,3 

7 Güney Kore 1.117 53,4 3,6 8.442 10,3 2,8 

8 BAE 999 -4,3 3,2 8.301 39,9 2,8 

9 İspanya 903 6,9 2,9 8.120 5,2 2,7 

10 Fransa 880 -2,6 2,8 10.435 -0,1 3,5 

11 İngiltere 651 7,7 2,1 5.964 4,7 2 

12 Kazakistan 531 65,2 1,7 3.785 30,7 1,3 

13 Polonya 528 9,9 1,7 4.830 3,0 1,6 

14 İran 510 126,2 1,6 2.287 17,1 0,8 

15 Hindistan 500 -14,3 1,6 5.018 -14,7 1,7 

16 Romanya 456 22,3 1,5 3.858 19,4 1,3 

17 Malezya 411 -10,8 1,3 4.093 9,8 1,4 

18 Japonya 405 11,7 1,3 4.154 4,8 1,4 

19 Hollanda 386 -2,3 1,2 4.287 3,6 1,4 

20 Suudi Arabistan 372 -2,1 1,2 2.842 11,4 1 

  Liste Toplamı 23.495 9,5 75 216.792 6,8 72,5 

  Diğer 7.867 -1,0 25 82.208 4,1 27,5 

  Toplam 31.363 6,6 100 299.000 6,0 100 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Ekim ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen sektör Otomotiv Endüstrisi 

2025 yıl ı Ekim ayında sektör bazında Otomotiv Endüstrisi 3,8 milyar $ ihracat ve %18,2 pay ile en fazla ihracat 

gerçekleştirilen sektör olmuştur. Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  sektörü 2,6 milyar $ ihracat ve %12,6 payla ikinci 

sırada yer almıştır. Elektrik ve Elektronik ihracatı ise 1,6 milyar $ ihracat ve %6,1 payla Temmuz ayında en fazla ihracat 

gerçekleştiren üçüncü sektör olmuştur. Mart ayında Türkiye ihracatının kilogram birim fiyatı %0,7 artışla 1,45 $ olarak 

gerçekleşmiştir. 

 

Türkiye İhracatının Sektörel Dağılımı  

Sıra  SEKTÖRLER 
1 - 31 EKIM 1 OCAK  -  31 EKIM 

2024 2025 Değişim(%)      Pay  (%) 2024 2025 Değişim(%)      Pay  (%) 

1  Otomotiv Endüstrisi 3,6 3,8 6,9 18,2 30,5 34,0 11,6 17,5 

2 
 Kimyevi  Maddeler ve    
Mamulleri   2,5 2,6 8,0 12,6 25,6 27,0 5,5 13,9 

3  Elektrik ve Elektronik 1,5 1,6 6,1 7,8 13,7 14,5 5,7 7,5 

4  Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1,6 1,5 -3,8 7,2 15,2 14,2 -6,2 7,3 

5  Çel ik 1,3 1,3 3,2 6,2 13,5 13,7 2,1 7,1 

6 
 Demir ve Demir Dışı 
Metal ler  1,1 1,2 9,0 5,8 10,4 11,1 6,6 5,7 

7 

 Hububat, Bakliyat, Yağlı 

Tohumlar ve Mamulleri  1,0 1,1 5,8 5,2 9,7 10,1 4,4 5,2 

8  Makine ve Aksamları 1,0 1,1 7,4 5,1 9,3 9,1 -1,5 4,7 

9  Tekstil ve Hammaddeleri 0,8 0,8 0,1 4,0 7,9 7,9 0,4 4,1 

10 

 Mobi lya, Kağıt ve Orman 

Ürünleri 0,7 0,7 6,3 3,5 6,5 6,6 1,0 3,4 

11 
 Savunma ve Havacılık 
Sanayii 0,8 0,7 -13,7 3,4 5,1 6,7 30,8 3,4 

12  İkl imlendirme Sanayii 0,6 0,7 6,1 3,2 5,9 6,1 3,5 3,1 

13  Madencilik Ürünleri 0,6 0,6 3,0 2,8 5,0 5,1 2,1 2,6 

14  Mücevher 0,8 0,6 -26,6 2,6 6,2 6,7 9,2 3,5 

15 

 Çimento Cam Seramik ve 

Toprak Ürünleri 0,4 0,4 10,3 1,9 3,6 3,8 3,5 1,9 

16 

 Su Ürünleri ve Hayvansal 

Mamuller 0,4 0,4 4,2 1,8 3,2 3,2 2,3 1,7 

17  Yaş Meyve ve Sebze   0,3 0,3 15,8 1,6 2,7 2,6 -4,7 1,3 

18  Gemi, Yat ve Hizmetleri 0,2 0,3 76,4 1,5 1,5 1,8 16,3 0,9 

19  Hal ı  0,3 0,3 4,5 1,4 2,4 2,3 -2,4 1,2 

20  Meyve Sebze Mamulleri  0,3 0,2 -16,2 1,1 2,2 2,1 -4,5 1,1 

21  Fındık ve Mamulleri  0,3 0,2 -35,9 1,0 2,1 1,8 -11,8 0,9 

22  Kuru Meyve ve Mamulleri   0,2 0,2 -18,2 0,9 1,5 1,4 -4,4 0,7 

23  Deri  ve Deri Mamulleri  0,1 0,1 -2,0 0,6 1,3 1,2 -4,2 0,6 

24  Tütün  0,1 0,1 -9,9 0,4 0,8 0,9 10,4 0,5 

25  Zeytin ve Zeytinyağı  0,1 0,0 -41,4 0,2 0,7 0,4 -37,5 0,2 

26  Süs  Bitkileri ve Mamulleri 0,0 0,0 14,6 0,1 0,1 0,1 14,9 0,1 

  T O P L A M (TİM*) 20,4 21,0 2,7 100,0 186,4 194,6 4,4 100,0 

  

İhracatçı Birlikleri Kaydından 
Muaf İhracat ile Antrepo ve 

Serbest Bölgeler Farkı 3,0 3,0 -0,5 12,6 29,8 30,0 0,7 13,3 

  GENEL İHRACAT TOPLAMI  23,5 24,0 2,2 100,0 216,1 224,6 3,9 100,0 
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Fasıl bazında en fazla ihracat yapılan ürün grubu 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler 

ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' 

Ekim ayında fasıl bazında en fazla ihracat yapılan ürün gruplarında ilk sırada 3,3 milyar $ i le Motorlu kara taşıtları, 

traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı yer almaktadır. Geçen yıla 

göre bu ürün grubundaki ihracat %8,1 artmıştır. Bu ürün grubunu Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ürün grubundaki ihracat %4,9 artış ve 2,4 milyar $ i le takip etmektedir. 

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-

aksesuarı ürün grubundaki ihracat ise bir önceki yıla göre %10,5 artışla 1,7 milyar $ olarak gerçekleşerek bu dönemde 

en fazla ihracat gerçekleştirilen 3. ürün grubu olmuştur. 

 

En Fazla İhracat Yapılan 20 Fasıl 

      Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

Sıra 
Fasıl 
Kodu 

Fasıl Açıklaması 
İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

1 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve 

diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 
3.334 8,1 29.705 12,4 

2 84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları 

2.403 4,9 21.381 0,6 

3 85 Elektrikli  makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 

1.651 10,5 14.429 7,1 

4 39 Plastikler ve mamulleri  1.010 3,8 9.383 3,0 

5 27 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde 
edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar  

988 -24,3 13.025 -7,0 

6 71 Kıymetli  veya yarı kıymetli  taşlar, kıymetli  metaller, inciler, taklit 
mücevherci eşyası, metal paralar 

978 -4,4 11.250 5,7 

7 61 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 913 0,0 8.055 -4,8 

8 72 Demir ve çelik 852 11,9 8.971 5,1 

9 73 Demir veya çelikten eşya  838 0,7 8.024 -1,3 

10 8 Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 604 -10,2 4.651 -5,9 

11 62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 581 -1,5 5.765 -8,2 

12 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya  500 8,6 4.681 7,2 

13 94 
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam 

lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar  
478 3,2 4.261 2,0 

14 93 Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 437 -15,5 3.243 59,1 

15 89 Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 403 104,7 2.291 13,7 

16 74 Bakır ve bakırdan eşya  372 36,7 3.165 27,2 

17 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya  365 3,8 3.407 7,9 

18 20 
Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer 
kısımlarından elde edilen müstahzarlar  

347 -12,7 2.942 -1,0 

19 25 Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar , kireçler ve çimento 300 8,9 2.751 5,5 

20 57 Halılar ve diğer dokumaya elverişli  maddelerden yer kaplamaları 290 3,3 2.350 -2,5 

   Liste Toplamı 17.644 2,9 163.728 3,9 

    Diğer 6.356 0,6 60.850 3,8 

    Toplam 24.001 2,2 224.578 3,9 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı, TÜİK 
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Fasıl bazında en fazla ithalat yapılan ürün grubu 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' 

Ekim ayında fasıl bazında en fazla ithalat yapılan ürün gruplarında ilk sırada 4,7 milyar $ ile Mineral yakıtlar, mineral 

yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar yer almaktadır. Geçen 

yıla göre bu ürün grubundaki ithalat %6,8 azalmıştır. Bu ürün grubunu Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ürün grubundaki i thalat %6,6 artış ve 3,5 milyar $ i le takip etmektedir. 

Kıymetli  veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli  metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar ürün grubundaki 

ithalat ise bir önceki yıla göre %29,6 artışla 3,3 milyar $ olarak gerçekleşerek  bu dönemde en fazla ithalat 
gerçekleştirilen 3. ürün grubu olmuştur. 

 

En Fazla İthalat Yapılan 20 Fasıl 

      Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

Sıra 
Fasıl 
Kodu 

Fasıl Açıklaması 
İthalat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

İthalat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

1 27 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde 
edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar  

4.651 -6,8 51.431 -3,1 

2 84 Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 
bunların aksam ve parçaları 

3.539 6,6 33.843 3,4 

3 71 
Kıymetli  veya yarı kıymetli  taşlar, kıymetli  metaller, inciler, taklit 

mücevherci eşyası, metal paralar 
3.287 29,6 23.034 22,0 

4 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer 
kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 

3.205 14,2 29.797 15,4 

5 85 
Elektrikli  makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 

görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 
2.655 2,7 24.380 7,7 

6 72 Demir ve çelik 1.665 -15,1 18.411 -4,8 

7 39 Plastikler ve mamulleri  1.261 -7,7 13.202 0,2 

8 29 Organik kimyasal ürünler 736 -11,4 7.560 -5,5 

9 74 Bakır ve bakırdan eşya  731 5,2 6.173 21,0 

10 30 Eczacıl ık ürünleri  653 30,1 5.274 18,7 

11 90 
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve 
cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 

641 6,0 6.198 13,8 

12 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya  609 -2,7 5.857 16,4 

13 88 Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar  591 574,8 3.961 4,9 

14 73 Demir veya çelikten eşya  389 3,5 3.449 -0,7 

15 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya  355 3,1 3.429 4,1 

16 89 Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar  287 165,1 937 36,7 

17 38 
Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, 

dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 
281 -8,2 2.832 -0,4 

18 23 
Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba 
yemler 

237 26,2 2.115 -6,0 

19 15 Hayvansal,bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar, hazır yemeklik 
katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar  

230 19,1 2.553 8,1 

20 12 
Yağlı tohum ve meyveler, muhteli f tane, tohum ve meyveler, 
sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 

230 91,9 2.701 17,3 

   Liste Toplamı 26.234 6,9 247.137 5,1 

    Diğer 5.128 5,3 51.863 8,6 

    Toplam 31.363 6,6 299.000 5,7 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı, TÜİK 
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Yüksek teknolojili ürünlerin ihracatı Ekim ayında %1,9 arttı 

Türkiye ihracatı teknoloji yoğunluğuna göre incelendiğinde, Ekim ayında Yüksek Teknolojili Ürünler ihracatı 

bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,9 artışla ve %3,6 payla 0,82 milyar $ olarak gerçekleşmişt ir. Orta 

Yüksek Teknolojili Ürünler ihracatı ise %6,4 artışla ve %40,8 payla 9,25 milyar $'a ulaşmıştır. Orta Düşük 

Teknolojili Ürünler ihracatı geçen yıla kıyasla %5,6 artışla ve %25,8 payla 5,85 milyar $ olmuştur. Düşük 

Teknolojili Ürünler ihracatı bu dönemde %-1,7 değişim ve %29,8 pay ile 6,75 milyar $ olarak gerçekleşmiştir.  

Türkiye’nin Teknoloji  Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün İhracatı  

Sınıflama 
Kodu 

İmalat Sanayi Teknoloji 
Sınıfı Açıklaması 

Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

İhracat 

(mi lyon $) 

Değişim  

(%) 

Pay  

(%) 

İhracat 

(mi lyon $) 

Değişim  

(%) 

Pay  

(%) 

1 Yüksek Teknolojili Ürünler 815 1,9 3,6 7.754 11,5 3,7 

2 
Orta  Yüksek Teknolojili 
Ürünler 

9.252 6,4 40,8 83.053 9,5 39,1 

3 
Orta  Düşük Teknolojili 
Ürünler 

5.847 5,6 25,8 58.922 1,6 27,8 

4 Düşük Teknolojili Ürünler 6.753 -1,7 29,8 62.465 -0,6 29,4 

  Toplam 22.668 3,5 100,0 212.194 4,2 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Yüksek teknolojili ürünlerin ithalatı Ekim ayında %39,3 arttı 

Türkiye ithalatı teknoloji yoğunluğuna göre incelendiğinde, Ekim ayında Yüksek Teknolojili Ürünler ithalatı 

bir önceki yılın aynı dönemine göre %39,3 artışla ve %12,7 payla 3,37 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. Orta 

Yüksek Teknolojili Ürünler ithalatı ise %1,5 artışla ve %41,6 payla 11,06 milyar $'a ulaşmıştır. Orta Düşük 

Teknolojili Ürünler ithalatı geçen yıla kıyasla %11,8 artışla ve %34,8 payla 9,24 milyar $ olmuştur. Düşük 

Teknolojili Ürünler ithalatı bu dönemde %-12,9 değişim ve %11 pay ile 2,93 milyar $ olarak gerçekleşmiştir.  

Türkiye’nin Teknoloji  Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün İthalatı 

Sınıflama 
Kodu 

İmalat Sanayi Teknoloji 
Sınıfı Açıklaması 

Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

İtha lat 

(mi lyon $) 

Değişim  

(%) 

Pay  

(%) 

İtha lat 

(mi lyon $) 

Değişim  

(%) 

Pay  

(%) 

1 Yüksek Teknolojili Ürünler 3.369 39,3 12,7 28.036 10,1 11,5 

2 
Orta  Yüksek Teknolojili 
Ürünler 

11.060 1,5 41,6 108.472 6,5 44,3 

3 Orta  Düşük Teknolojili Ürünler 9.245 11,8 34,8 77.371 6,9 31,6 

4 Düşük Teknolojili Ürünler 2.929 -12,9 11,0 30.811 -0,4 12,6 

  Toplam 26.604 6,6 100,0 244.690 6,1 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Tüketim Malları ihracatının payı %34,8 olarak gerçekleşti 

İhracat mal cinsine göre incelendiğinde, 2025 yılının Ekim ayında Yatırım (Sermaye) Malları ihracatının bir 

önceki yılın aynı dönemine göre %20,5 artış ve %15 pay ile 3,59 milyar $ olarak gerçekleştiği görülmektedir.  

Hammadde-Aramallar ihracatı %3,9 artış ve %48,3 payla 11,58 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. Tüketim 

Malları ihracatı ise %5,2 azalış ve %34,8 payla 8,34 milyar $ olmuştur.  

Geniş Ekonomik Grupların Sınıflamasına Göre İhracat 

    Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

GEG Kodu GEG Açıklaması 
İhracat  

(mi lyon $) 
Değişim  

(%) 
Pay  
(%) 

İhracat  
(mi lyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 
Yatırım (Sermaye) 
Mal ları 

3.591 20,5 15,0 30.905 11,7 13,8 

2 Hammadde-Aramallar 11.584 3,9 48,3 113.618 4,4 50,6 

3 Tüketim Malları 8.341 -5,2 34,8 76.344 -0,7 34,0 

4 Diğer 485 -11,1 2,0 3.711 36,6 1,7 

  Toplam 24.001 2,2 100,0 224.578 3,9 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Hammadde-Aramallar ithalatının payı %68,1 olarak gerçekleşti 

Mal cinsine göre ithalat incelendiğinde, 2025 yılının Ekim ayında Yatırım (Sermaye) Malları  ithalatının bir 

önceki yılın aynı dönemine göre %20,2 artış ve %16,1 pay ile 5,05 milyar $ olarak gerçekleştiği 

görülmektedir. Hammadde-Aramallar ithalatı %6,5 artış ve %68,1 payla 21,37 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. Tüketim Malları ithalatı ise %4,2 azalış ve %15,6 payla 4,89 milyar $ olmuştur.  

Geniş Ekonomik Grupların Sınıflamasına Göre İthalat 

    Ekim 2025 Ocak-Ekim 2025 

GEG Kodu GEG Açıklaması 
İtha lat 

(mi lyon $) 

Değişim  

(%) 

Pay  

(%) 

İthalat 

(mi lyon $) 

Değişim  

(%) 

Pay  

(%) 

1 
Yatırım (Sermaye) 

Mal ları 
5.046 20,2 16,1 43.780 4,5 14,6 

2 Hammadde-Aramallar 21.369 6,5 68,1 205.914 5,2 68,9 

3 Tüketim Malları 4.890 -4,2 15,6 48.492 10,5 16,2 

4 Diğer 58 26,2 0,2 815 63,6 0,3 

  Toplam 31.363 6,6 100,0 299.000 6,0 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Ülke Gruplarında Yer Alan Ülkeler 

Avrupa Birliği: Almanya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, 
Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, 
Romanya, Slovakya, Slovenya, Yunanistan 

Yakın ve Orta Doğu: Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri, Irak, İran, İsrail, Katar, Kuveyt, Lübnan, Oman, Suriye, Suudi 
Arabistan, Ürdün, Yemen 

Diğer Avrupa (AB Hariç): Arnavutluk, Andorra, Beyaz Rusya (Belarus), Bosna-Hersek, Karadağ, Kuzey Makedonya, 

Norveç, Rusya, San Marino, Sırbistan, İsviçre, Ukrayna, Birleşik Krallık, İzlanda, Lihtenştayn, Moldova, Monako, 
Kosova, Vatikan 

Diğer Asya: Afganistan, Azerbaycan, Bangladeş, Bhutan, Brunei, Çin, Ermenistan, Filipinler, Gürcistan, Hindistan, 

Endonezya, Japonya, Kamboçya, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Kore, Güney Kore, Laos, Malezya, Maldivler, 
Moğolistan, Myanmar, Nepal, Pakistan, Singapur, Sri  Lanka, Tacikistan, Tayland, Türkmenistan, Özbekistan, Vietnam, 
Doğu Timor 

Kuzey Amerika: Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, Meksika 

Kuzey Afrika: Cezayir, Mısır, Libya, Fas, Sudan, Tunus, Batı Sahra 

Diğer Afrika: Angola, Benin, Botsvana, Burkina Faso, Burundi, Cabo Verde, Kamerun, Orta Afrika Cumhuriyeti, Çad, 

Komorlar, Kongo Cumhuriyeti, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Cibuti, Ekvator Ginesi, Eritre, Esvatini, Etiyopya, 

Gabon, Gambiya, Gana, Gine, Gine-Bissau, Fildişi Sahili, Kenya, Lesotho, Liberya, Madagaskar, Malavi, Mali, 
Moritanya, Mauritius, Mozambik, Namibya, Nijer, Nijerya, Ruanda, Sao Tome ve Principe, Senegal, Seyşeller, Sierra 
Leone, Somali, Güney Afrika, Güney Sudan, Tanzanya, Togo, Uganda, Zambiya, Zimbabve 

Orta Amerika ve Karayipler: Antigua ve Barbuda, Bahamalar, Barbados, Belize, Kosta Rika, Küba, Dominika, Dominik 

Cumhuriyeti, El Salvador, Grenada, Guatemala, Haiti, Honduras, Jamaika, Nikaragua, Panama, Saint Kitts ve Nevis, 
Saint Lucia, Saint Vincent ve Grenadinler, Trinidad ve Tobago 

Güney Amerika: Arjantin, Bolivya, Brezilya, Şili, Kolombiya, Ekvador, Guyana, Paraguay, Peru, Surinam, Uruguay, 
Venezuela 
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Genel Değerlendirme 

Son dönemde emtia piyasalarında belirgin bir ayrışma göze çarpıyor. Kıymetli metaller, özellikle de altın, Fed’in olası 

faiz indirimine yönelik beklentiler ve zayıflayan ABD verileri nedeniyle güçlü bir güvenli l iman talebiyle öne çıkıyor. 

Altının 4.000 dolar seviyesinin üzerinde tutunması, ETF’lere artan girişler ve bozulan küresel büyüme algısı, 

yatırımcıların riskten kaçış eğilimini ve parasal gevşeme beklentisini yansıtıyor. Gümüş de bu görünümden destek alarak 

daha sınırlı da olsa altını izleyen bir performans sergiliyor. 

Enerji  tarafında ise daha zayıf bir tablo var. Ham petrol fiyatları; 2026 iç in öngörülen arz fazlası, küresel talep 

büyümesinde yavaşlama, yüksek stoklar ve özellikle Çin ile Avrupa’daki zayıf sanayi aktivitesi nedeniyle baskı altında. 

OPEC+’ın üretim artışlarını öteleme kararı kısa vadede destekleyici görünse de, temelde zayıf ta lep koşullarının kabulü 

olarak okunuyor. Buna karşın, ürün bazında ayrışma söz konusu: Dizel gibi orta distilatlarda arz kaynaklı sıkılık ve rafineri  

tarafındaki özel riskler nedeniyle fiyatlar ham petrole göre daha güçlü seyrediyor. Doğalgaz fiyatlarında da kademeli bir 
yukarı yön dikkat çekiyor. 

Sanayi metalleri cephesinde görünüm karışık. Bakır ve alüminyum gibi metaller, Çin ve Avrupa’dan gelen zayıf talep 

sinyalleri nedeniyle baskı görse de, dip seviyelerden gelen alımlarla tamamen dağılmayan, dalgalı bir yapı söz konusu. 

Bakırın sert satışlara rağmen yüksek seviyelere yakın kalması, yeşil dönüşüm ve altyapı yatırımları gibi yapısal faktörlerin 

orta–uzun vadede destekleyici olmayı sürdürdüğüne işaret ediyor. Genel resim; altının parasal gevşeme beklenti si ve 

jeopolitik risklerle parladığı, petrolün zayıf büyüme ve arz fazlası korkusuyla baskılandığı, sanayi metallerinin ise talep 

endişeleri i le yapısal destekler arasında sıkıştığı dalgalı ama seçici fırsatlar barındıran bir emtia görünümüne işaret 

ediyor. 

Dünya Bankası tarafından yayınlanan küresel emtia fiyatları verilerine göre 2025 yılı Ekim ayında;  

• Dünya Bankası küresel emtia fiyatları analizlerine göre Enerji fiyatları endeksi aylık bazda %3,7 düşmüştür. Bir 

önceki yıl ın aynı dönemine kıyasla enerji fiyatları endeksi %13,7 azalmıştır. Doğalgaz fiyatları aylık olarak %7,5 

artarken, bir yıl öncesine göre  artış. oranı %44,8 olmuştur. Ortalama Petrol fiyatları ise bir önceki aya göre 

%5,1 azalırken, geçen yıl ın aynı ayına göre fiyatlar %14,8 oranında düşmüştür. 

• Metal fiyatları endeksi bir önceki aya göre %5,5 oranında artmıştır. Bir önceki yıla göre ise Metal fiyatları 

endeksi %7,8 yükselmiştir. Alüminyum fiyatları aylık bazda %5,3 artarken, bir önceki yıl ın aynı dönemine 

kıyasla artış. oranı %7,6 seviyes inde gerçekleşmiştir. Bakır fiyatları ise bir önceki aya göre %7,6 artarken yıllık 

bazda fiyatlar %12,6 yükselmiştir. Demir fiyatları bir önceki aya göre %0,2 oranında  artarken, yıllık bazda %2,1 

artmıştır. 

• Değerli  Metal emtia fiyatları endeksi  bu ay bir önceki aya kıyasla %11,4 oranında  yükselmiştir. Bir önceki yılın 

aynı dönemine göre endeks değeri %51,2  artmıştır. Altın fiyatları 2025 yılının Ekim ayında bir önceki aya göre 

%10,7  artarken, Gümüş fiyatlarında artış oranı %15,5 seviyesinde gerçekleşmiştir. Bir önceki yıl ın aynı 

 

Küresel Emtia Fiyatları 
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dönemine göre ise Altın fiyatları %50,9  yükselmiştir. Gümüş fiyatları bir önceki yılın aynı dönemine göre %52,5  

artmıştır. 

• Gıda Emtia Fiyatları Endeksi aylık bazda %0,8 oranında düşerken, Tarım Fiyatları Endeksi %1,9 azalmıştır. Yıllık 

bazda incelendiğinde ise Gıda Emtia Fiyatları Endeksi %8,6 oranında azalmış, Tarım Fiyatları Endeksi ise %4,5 

oranında gerilemiştir. 

Emtia Endeksleri ve Temel Emtia Fiyatları 

Ana grup emtia endeksleri ve temel emtia fiyatlarının Ekim 2025 dönemi itibariyle değişimleri aşağıdaki tablolarda 

sunulmaktadır. “Yıl lık” değişimler 2025 yılı Ekim ayındaki değerlerin bir önceki yılın aynı ayına göre ortalama değişimini, 

“Aylık” değişimler ise 2025 yıl ı Ekim ayındaki değerlerin bir önceki aya göre ortalama değişimini ifade etmektedir. 

 

Enerji Fiyatları Endeksi 

Yıll ık: %13,7 Aylık: %3,7 

Enerji  fiyatları endeksi Ekim 2025 döneminde 

aylık bazda %3,7 düşmüştür. Endeks değeri bir 

önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında %13,7 

daha düşük seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve noktasına 

103,5 i le Ocak 2025 döneminde ulaşırken, 84 ile 

Mayıs 2025 döneminde en düşük endeks değeri 

görmüştür. 

Enerji Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Metal Fiyatları Endeksi 

Yıll ık: %7,8 Aylık: %5,5 

Metal fiyatları endeksi Ekim 2025 döneminde 

aylık bazda %5,5 yükselmiştir. Endeks değeri bir 

önceki yıl ın aynı dönemi i le kıyaslandığında %7,8 

daha yüksek seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve noktasına 

119,3 i le Ekim 2025 döneminde ulaşırken, 104 ile 

Nisan 2025 döneminde en düşük endeks değeri 

görmüştür. 

Metal Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 
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Değerli Metal Fiyatları Endeksi 

Yıll ık: %51,2 Aylık: %11,4 

Değerli  Metal fiyatları endeksi Ekim 2025 

döneminde aylık bazda %11,4 yükselmiştir. 

Endeks değeri bir önceki yıl ın aynı dönemi ile 

kıyaslandığında %51,2 daha yüksek 

seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve noktasına 

307,5 i le Ekim 2025 döneminde ulaşırken, 199 ile 

Aralık 2024 döneminde en düşük endeks değeri 

görmüştür. 

Değerli Metal Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Tarım Fiyatları Endeksi 

Yıll ık: %4,5 Aylık: %1,9 

Tarım fiyatları endeksi Ekim ayında bir önceki aya 

göre %1,9 oranında azalmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı i le karşılaştırıldığında ise fiyat endeksi 

değeri %4,5 daha düşüktür. Son 12 aylık 

dönemde en yüksek endeks değerine 122,7 ile 

Şubat 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

endeks değeri 110,8 i le Ekim 2025 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Tarımsal Emtia Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Gıda Fiyatları Endeksi 

Yıll ık: %8,6 Aylık: %0,8 

Gıda fiyatları endeksi Ekim 2025 döneminde aylık 

bazda %0,8 düşmüştür. Endeks değeri bir önceki 

yıl ın aynı dönemi i le kıyaslandığında %8,6 daha 

düşük seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve noktasına 

116,2 i le Kasım 2024 döneminde ulaşırken, 106,3 

i le Ekim 2025 döneminde en düşük endeks değeri 

görmüştür. 

Gıda Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

140

170

200

230

260

290

320

Kas
2024

Ara
2024

Oca
2025

Şub
2025

Mar
2025

Nis
2025

May
2025

Haz
2025

Tem
2025

Ağu
2025

Eyl
2025

Eki
2025

Önceki 12 Ay Son 12 Ay

107

109

111

113

115

117

119

121

123

125

Kas
2024

Ara
2024

Oca
2025

Şub
2025

Mar
2025

Nis
2025

May
2025

Haz
2025

Tem
2025

Ağu
2025

Eyl
2025

Eki
2025

Önceki 12 Ay Son 12 Ay

105

110

115

120

125

Kas
2024

Ara
2024

Oca
2025

Şub
2025

Mar
2025

Nis
2025

May
2025

Haz
2025

Tem
2025

Ağu
2025

Eyl
2025

Eki
2025

Önceki 12 Ay Son 12 Ay



 

 
31 Ekonomik Araştırmalar 31 

Doğalgaz Fiyatları 

Yıll ık: %44,8 Aylık: %7,5 

Ekim ayında doğalgaz fiyatları bir önceki aya göre 

%7,5 yükselmiştir. Fiyatlar yıl l ık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %44,8 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıl l ık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 4,2 USD/mmbtu ile Şubat 2025 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 2,1 USD/mmbtu ile 

Kasım 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Doğalgaz Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/mmbtu)  

 
 

 

Petrol Fiyatları 

Yıll ık: %14,8  Aylık: %5,1  

Petrol fiyatları Ekim ayında bir önceki aya göre 

%5,1 oranında azalmıştır. Bir önceki yıl ın aynı ayı 

i le karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %14,8 daha 

düşüktür. Son 12 aylık dönemde en yüksek aylık 

ortalama fiyatlara 78,2 USD/varil i le Ocak 2025 

döneminde ulaşılırken, en düşük ortalama fiyat 

62,7 USD/varil i le Mayıs 2025 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Petrol Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/varil)  

 
 

 

Kauçuk Fiyatları 

Yıll ık: %23,9  Aylık: %4,9 

Kauçuk fiyatları Ekim ayında bir önceki aya göre 

%4,9 oranında azalmıştır. Bir önceki yıl ın aynı ayı 

i le karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %23,9 daha 

düşüktür. Son 12 aylık dönemde en yüksek aylık 

ortalama fiyatlara 2,4 USD/kg ile Şubat 2025 

döneminde ulaşılırken, en düşük ortalama fiyat 2 

USD/kg ile Ekim 2025 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Kauçuk Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/kg)  
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Alüminyum Fiyatları 

Yıll ık: %7,6  Aylık: %5,3  

Ekim ayında alüminyum fiyatları bir önceki aya 

göre %5,3 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %7,6 oranında 

daha yüksekte olduğu görülmektedir. Son bir 

yıl l ık dönemde ulaşılan en yüksek aylık ortalama 

fiyat 2793,1 USD/ton ile Ekim 2025 olmuştur. Bu 

dönemde ortalama fiyatların aylık bazda en 

düşük noktası ise 2371,6 USD/ton ile Nisan 2025 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Alüminyum Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton)  

 
 

 

Bakır Fiyatları 

Yıll ık: %12,6  Aylık: %7,6  

Bakır fiyatları Ekim ayında bir önceki aya göre 

%7,6 oranında artmıştır. Bir önceki yıl ın aynı ayı 

i le karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %12,6 daha 

yüksektir. Son 12 aylık dönemde en yüksek aylık 

ortalama fiyatlara 10739,9 USD/ton ile Ekim 2025 

döneminde ulaşılırken, en düşük ortalama fiyat 

8916,3 USD/ton ile Aralık 2024 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Bakır Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton)  

 
 

 

Demir Fiyatları 

Yıll ık: %2,1 Aylık: %0,2  

Demir fiyatları Ekim ayında bir önceki aya göre 

%0,2 oranında artmıştır. Bir önceki yıl ın aynı ayı 

i le karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %2,1 daha 

yüksektir. Son 12 aylık dönemde en yüksek aylık 

ortalama fiyatlara 105,1 USD/kuru metrik ton ile 

Şubat 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 92,3 USD/kuru metrik ton ile 

Haziran 2025 döneminde gerçekleşmiştir. 

Demir Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/kuru ton) 
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Kurşun Fiyatları 

Yıll ık: %3,3  Aylık: %0,6  

Kurşun fiyatları Ekim ayında bir önceki aya göre 

%0,6 oranında artmıştır. Bir önceki yıl ın aynı ayı 

i le karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %3,3 daha 

düşüktür. Son 12 aylık dönemde en yüksek aylık 

ortalama fiyatlara 2033,2 USD/ton ile Mart 2025 

döneminde ulaşılırken, en düşük ortalama fiyat 

1903,5 USD/ton ile Nisan 2025 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Kurşun Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 

 
 

 

Altın Fiyatları 

Yıll ık: %50,9 Aylık: %10,7 

Ekim ayında altın fiyatları bir önceki aya göre 

%10,7 yükselmiştir. Fiyatlar yıl l ık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %50,9 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıl l ık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 4058,3 USD/ons ile Ekim 2025 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 2648 USD/ons ile 

Aralık 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Altın Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ons) 

 
 

 

Gümüş Fiyatları 

Yıll ık: %52,5 Aylık: %15,5 

Ekim ayında gümüş fiyatları bir önceki aya göre 

%15,5 yükselmiştir. Fiyatlar yıl l ık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %52,5 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıl l ık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 49,4 USD/ons ile Ekim 2025 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 30,4 USD/ons ile Ocak 

2025 döneminde gerçekleşmiştir. 

Gümüş Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ons)  
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Ana Grup Emtia Endeksleri Değişimleri  

Emtia  
Endeksleri 

2010  
Baz Yıl 

2023 2024 Oca.-
Eki. 

2024 
Ort. 

Oca.-
Eki. 

2025 
Ort. 

Yıllık 
Ort. 

Değ.(%) 

Eki. 
2024 

Eki. 
2025 

Yıllık 
Değ.(%) 

Eyl. 
2025 

Eki. 
2025 

Aylık 
Değ.(%) Q1 Q2  Q3  Q4  Q1  Q2 Q3 Q4 

Enerji 100 111,1 100,4 109,1 107,2 102,5 105,3 101,3 96,9 102,5 91,3 -10,9 97,7 84,3 -13,7 87,6 84,3 -3,7 

Metal 100 117,3 109,1 105,9 103,5 105,1 120,8 113,8 116,9 106,8 110,0 3,0 110,6 119,3 7,8 113,1 119,3 5,5 

Değerli 
Metal 

100 143,1 150,5 146,6 149,2 155,4 177,5 187,2 200,6 176,3 245,7 39,3 203,4 307,5 51,2 276,1 307,5 11,4 

Tarım 100 112,2 111,6 109,8 110,0 111,2 116,4 113,6 118,8 113,9 116,2 1,9 116,0 110,8 -4,5 113,0 110,8 -1,9 

Gıda  100 129,5 126,8 123,4 122,1 117,6 116,6 113,3 115,9 115,9 109,3 -5,7 116,3 106,3 -8,6 107,2 106,3 -0,8 

Kaynak: Dünya Bankası 

 

 

 

Temel Emtia Fiyatları Değişimi  

Değer: ABD Doları 2023 2024 Oca.-
Eki. 

2024 
Ort. 

Oca.-
Eki. 

2025 
Ort. 

Yıllık 
Ort. 

Değ.(%) 

Eki. 
2024 

Eki. 
2025 

Yıllık 
Değ.(%) 

Eyl. 
2025 

Eki. 
2025 

Aylık 
Değ.(%) Emtia Birim Q1 Q2  Q3  Q4  Q1  Q2 Q3 Q4 

Doğalgaz* mmBtu 2,7 2,2 2,6 2,7 2,1 2,1 2,1 2,4 2,1 3,4 61,9 2,2 3,2 45 3,0 3,2 7,5 

Petrol** varil 81,4 78,2 86,8 84,0 83,1 84,9 80,2 74,6 80,0 68,6 -14,3 74,0 63,0 -14,8 66,5 63,0 -5,1 

Kauçuk kg 1,61 1,54 1,51 1,65 2,07 2,23 2,37 2,44 2,26 2,21 -2,3 2,63 2,00 -23,9 2,11 2,00 -4,9 

Alüminyum ton 2.405 2.266 2.160 2.192 2.199 2.523 2.381 2.573 2.390 2.589 8,3 2.596 2.793 7,6 2.653 2.793 5,3 

Bakır ton 8.944 8.474 8.368 8.176 8.444 9.751 9.198 9.175 9.171 9.677 5,5 9.534 10.740 12,6 9.984 10.740 7,6 

Demir ton 126,1 112,0 115,2 129,0 123,3 113,0 99,9 101,4 111,0 99,5 -10,4 101,4 103,5 2,1 103,3 103,5 0,2 

Kurşun ton 2.137 2.119 2.172 2.116 2.074 2.166 2.034 2.004 2.086 1.961 -6,0 2.034 1.968 -3,3 1.955 1.968 0,6 

Altın ons 1.888 1.978 1.929 1.976 2.072 2.336 2.480 2.663 2.335 3.290 40,9 2.690 4.058 50,9 3.668 4.058 10,7 

Gümüş ons 22,5 24,2 23,6 23,2 23,4 28,8 29,5 31,4 27,7 36,5 31,5 32,4 49,4 52,5 42,8 49,4 15,5 

Kaynak: Dünya Bankası 
*Doğalgaz fiyatları için ABD piyasa fiyatları kullanılmaktadır. 
**Petrol fiyatları için Brent, WTI ve Dubai ham petrol fiyatlarının ortalaması kullanılmaktadır. 
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Notlar  

• Emtia endeksleri: Ana emtia gruplarındaki fiyat değişimlerini kolayca takip edebilmek amacıyla emtia 

fiyatlarını belirli yüzdesel ağırlıkta gruplandırarak referans bir yıla göre fiyat seviyesini gösteren endekslerdir.  

• Dünya Bankası tarafından emtia fiyatlarına i l işkin veriler 

https://www.worldbank.org/en/research/commodity-markets internet sitesinde yayınlanmakta ve düzenli 

olarak her ay güncellenmektedir.  

• Dünya Bankası veritabanından alınan son aylara i l işkin veriler geçici olup ilerleyen dönemlerde revize 

edilebilmektedir. 

• Ana Grup Emtia Fiyat Endekslerinin hesaplanmasında kullanılan emtialar aşağıda listelenmiştir.  

o Enerji  Emtiaları Fiyat endeksi: ham petrol (%84), kömür (%4,7), doğal gaz (%10,8)  

o Tarım Emtiaları Fiyat Endeksi: gıda (%61,7), içecek (%12,9), tarımsal hammadde (%25,4)  

o Gıda Emtiaları Fiyat Endeksi: Tahıl (%28,2), bitki yağları (%40,8), diğer gıdalar (%31,0)  

o Metal Emtialar Fiyat Endeksi: alüminyum (%26,7), bakır (%38,4), demir cevheri (%18,9), kurşun 

(%1,8), nikel (%8,1), kalay (%2,1), çinko (%4,1)  

o Değerli  Metal Emtiaları Fiyat Endeksi: altın (%77,8), gümüş (%18,9), platin (%3,3)  

• Endeks hesaplamalarında kullanılan fiyatlar çeşitli uluslararası kaynaklardan sağlanmaktadır. Örnek: doğal gaz 

fiyatları için Bloomberg, Thomson Reuters, The Wall Street Journal ve Dünya Bankası kaynaklarından "Natural 

Gas (U.S.), spot price at Henry Hub, Louisiana spot prices" piyasa verileri kullanılmaktadır.  

Aylık fiyatlar haftalık ve günlük fiyatların ortalaması alınarak, dönemsel fiyatlar ise aylık fiyatların ortalaması alınarak 
hesaplanmaktadır.


